ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 648/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 11 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V  v     ủy Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 28/02/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ  u 1. Hủy Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Trường Cao đẳng Vĩnh Long trên cơ sở hợp nhất

Trường Cao đẳng Vĩnh Long và Trường Cao đẳng Nghề Vĩnh Long.

 Lý do: thẩm quyền ban hành Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày

28/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh chưa phù hợp theo quy định tại điểm d

Khoản 15 Điều 2 Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

Đ  u 2. H  u lự  và Trá   n   m t    àn

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng

Vĩnh Long, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long, Giám đốc Sở Nội

vụ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT.TU&HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, P.CT UBND tỉnh;

- Ban TCTU;

- BLĐ. VPUBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 78.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-14T08:58:04+0700